平成 21 年１月 30 日

各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 加 藤 秋 夫

（コード番号  ５６３２ 東証第一部）

問合せ先  経理部長  永 井 岳 司

（TEL．０３ －３５３６－３１３５）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成２０年４月２８日に公表した業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期通期業績予想の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

（１）連結                                 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 140,000 13,900 13,500 7,500 47 円 95 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 130,000 9,400 8,500 3,900 25 円 26 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △10,000 △4,500 △5,000 △3,600 －

増 減 率            （％） △7.1 △32.4 △37.0 △48.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年３月期）
133,573 13,609 13,075 7,284 46 円 57 銭

（２）個別                                 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 102,000 10,900 10,900 6,500 41 円 55 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 95,000 7,400 7,400 3,900 25 円 26 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △7,000 △3,500 △3,500 △2,600 －

増 減 率            （％） △6.9 △32.1 △32.1 △40.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年３月期）
96,917 10,355 10,350 6,350 40 円 59 銭

２．業績予想修正の理由

世界的な景気後退により、自動車関連向けを中心に当社の売上高が大幅に落ち込み、業績の悪

化が見込まれることから予想を修正いたします。

３．配当予想の修正

 （１）平成 21 年３月期 配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

前回予想
(平成 20 年４月 28 日)

円 銭

―

円 銭

4.00

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

9.00

今回修正予想 ―― ―― ―― （未定） （未定）

当期実績 ― 4.00 ― ―― ――

（ご参考）前期実績

（平成 20 年３月期）
― 4.00 ― 5.00  9.00

 （２）配当予想修正の理由

  当社は、配当については業績、配当性向、内部留保資金などを総合的に勘案し決めております。今

般、経営環境の急速な悪化に伴い平成 21 年 3月期の業績予想の修正を余儀なくされたことから、当期

の期末配当は、現時点では未定とし、当期の通期実績および来期の業績見通しを勘案してご提案させ

ていただきたいと存じます。

上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上